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I Sammenhæng hermed meddele vi, at de Lettelser, det forelagte Toldlov-

forslag medfører for os, udgøre ca. 31,000 Kr. aarlig, heraf for Kul 21,000 Kr. — altsaa

aldeles forsvindende i Forhold til de adskillige hundrede Tusinder Kroner, som und-

drages vore Papirfabrikker i Beskyttelse ved Toldens Nedsættelse. 1

Alene for Avispapir er dette Beløb stort. Vi antage, at det aarlige Forbrug
af Avispapir her i Landet er mindst 15 Millioner Pund. Forbruget af Avispapir
bliver vistnok lidt større, fordi der er en Del Papirer, som anvendes i andre Øjemed
end til almindelige Aviser, og som ved Fortoldningen ikke ville kunne skelnes fra al-

mindeligt Avispapir, med mindre der tilføjes en særlig Bemærkning ved denne Position.

Ovenanførte Beregning var kun for Avispapir; dertil kommer saa Nedsættelsen
fra 5, Øre til 4 Øre pr. Pd. for alt andet Papir henført under Position 173.

Udsigterne for Papirfabrikationen her i Landet blive ikke gode. Naar f. Eks.
Tolden for Åvispapir sættes til kun 2 Øre pr. Pd., medens der samtidig skal betsles
1/, & , Øre Told af Papirmasse for hvert Pund Papir, foruden anden Told, vil der
elter al Rimelighed blive gjort meget billige Tilbud fra Udlandet. Sverige og Norge
ere slemme Konkurrenter, men særlig frygte vi Tyskland, hvis store Salgssyndikater
ved den her indtrædende Forandring 1 Tolden let ville føres til at sælge af Overproduk-
tionen her til Danmark. Vi skulle ikke trætte med en lang Udvikling om Nødvendig-
heden af Toldbeskyttelse for Industrien i et lille Land som Danmark, men kun tillade
os at henvise til Hans Fkscellence Finansministerens Udtalelser ved Toldlovens Fore-

læggelse, hvor Hans Ekscellence henleder Opmærksomheden herpaa (se Rigsdagstidende
Side 36 og 87 den 2den Oktober d. A.). Lige derefter udtaler Hans Ekscellence
Finansministeren (nederst Side 37), at bratte Overgange komme vi allesammen til at

bøde for. Det forekommer os, at Nedsættelsen af Tolden paa Avispapir fra 5,, Øre
til 2 Øre pr. Pd. — 62 pCt. Nedsættelse — er i Strid hermed.

Medens vi — hvorvel vi under de i nær Fremtid kommende vanskelige For-
hold ere betænkelige derved — mene at kunne resignere overfor Nedsættelsen af Tolden

paa Papir, som i den nugældende Toldlov henføres under Position 191, fra 21/, Sk.
til 4 Øre pr. Pd., maa vi indtrængende anmode om at fritages for en lavere Told for

Avispapir end for de øvrige under nuværende Pos. 191 hørende Papirer. Vor Hen-

stilling gaar da ud paa,
at Position 172, ,almindeligt ufarvet Avispapir", udgaar, saaledes at Avispapir hen-

føres under Pos. 173, 8 Øre pr. Kilo.
For det Tilfælde, at dette vort Forlangende mod Forventning skulde vise sig

uopnaaeligt, maa vi som en yderste og absolut Henstilling fra vor Side anmode om,
a t Position 179 — ~Papirmasse af Træ, Straa, Klude og deslige, 10 pCt. af Værdien%

— sgsættes til Toldfrihed.
Vi vilde gerne have undgaaet at stille' denne Fordring, da vi af Regerings-

forslagets Motiver se, at Tolden er paalagt for den danske Træproduktions Skyld;
men overfor en Nedsættelse af Avispapirtolden under 8 Øre pr. Kilo tvinges vi til at
fastholde denne Henstilling. - - e

Endvidere maa vi da tillige henstille, at Teksten til Pos. 172 forandres, for
derved saavidt mulig at forhindre, at der under denne lavere Toldsats indføres Papir,
der ikke skal anvendes til daglig udgaaende Blade.

I Stedet for almindeligt ufarvet Avispapir foreslaas:

,ålmindeligt hvidt uglittet Avispapir, der indføres til Anvendelse ved Trykning af

Dagblade og som ved Indførselen paa Tro og Love angives at skulle anvendes til
dette Formaal%.

| Naar vi i Stedet for ,ufarvet%, som Avispapir benævnes i Toldlovforslaget,

?nføäet,,äv;(ä”, er det, fordi der i Virkeligheden er tilsat Farve i Avispapir for at
a 3 det hvidt.

Saafremt Bestemmelsen om at afgive Erklæring paa Tro og Love ved For-

toldning af Avispapir ikke vinder Bifald, henstille vi følgende Tekst:

,almindeligt hvidt uglittet Avispapir.
Anm. Herunder henføres kun saadant svagt limet, mindst 60 pCt. træholdigt Papir af

hvid Masse i Ark og Ruller af mindst 50 cm. Bredde og Længde, der ikke er

krideret eller glittet og ikke hensigtsmæssig kan anvendes som Skrive- eller

Tegnepapir".
Bemærkningen om Træholdigheden er anført som Oplysning i Toldlovforslaget,

Side 148, men det vilde formentlig give mere Sikkerhed, naar det anførtes i selve


